
      Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 
 

 

All’albo 

 

Ad Amministrazione trasparente 
 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

VISTO il Dlgs 81/08 “attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTI   il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare gli articoli 17 e 18; 

VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico/RUP prot. n. 2230 del 03/04/2024, con cui è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura di affidamento diretto art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio 

“VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN UMBRIA” da espletarsi tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

amministrazione (MEPA) per l’importo stimato di  € 22.000,00 (inclusa IVA per legge); 

VISTO che la ditta Cocoon Travels ha trasmesso in data 16/02/2024 tramite la piattaforma MEPA l’offerta per € 

21.200,00 incluso IVA; 

ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  

CONSTATATO che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico 

sopra indicato, nonché dei requisiti di capacità tecnico-professionale; 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




      Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

 

RITENUTO quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

D I S P O N E 

 

• L’aggiudicazione della procedura in parola, a seguito dell’esito positivo delle verifiche effettuate sul 

possesso dei requisiti  alla ditta Cocoon Travels, con sede in Todi (PG), Località Ponterio 79G, per 

l’espletamento del servizio “VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN UMBRIA” per l’importo di Euro 21.200,00, 

incluso IVA – CIG: B10E6BB98F. 

• L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni di cui 

all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle vigenti 

disposizioni di legge. 

• La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto per 

l’appalto della fornitura/del servizio di cui al precedente art. 2, direttamente tramite la piattaforma MEPA. 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Il Responsabile Unico del Progetto 

Prof. Salvatore Malfitana 

(f.to digitalmente) 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

		2024-04-18T07:43:38+0200
	MLFSVT62R24E602T




